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Odkryto ponadto skład kamieni, liczą cy  ponad 150 egzem plarzy, z któ
rych c z ę ś ć  dobrze zachowana pos iada âlady użytkowania lub obróbki. 
Omawiany obiekt stanowi elem ent składowy wnętrza budowli rysującej 
s ię  na podstawie śladów po jam ach posłupowych. Z arejestrow ano je szcz e  
18 dołków posłupowych 1 5 jam . Obserwowano także fragm entarycznie 
zachowaną w arstw ę kulturową kultury pucharów lejkowatych.

Badania pozw oliły na ostateczne określen ie zasięgu  osady i na 
zakończenie badań na stanowisku. Sformułowanie końcowych wniosków  
co do ilo śc i  faz zasied len ia  l ich  charakterystyki m ożliw e będzie dopiero 
po analizie zn a lezisk . Sezon d ostarczył bowiem szeregu  interesujących  
elem entów w ceram ice znacznie rozszerzających  m ożliw ości interpreta
cyjne w badaniu genetycznych uwarunkowań formowania s ię  stylu  ceram i
ki z Tarkowa st. 23. W ymienić tu należy: 3 wątki zdobnicze wykonane w 
konwencji późnotry polskiej, kilka wątków z w czesnej fazy rozwoju tzw, 
ceram iki m ątew skiej oraz 2 wątki przedstaw iające wyobrażenie wozu 
w zględnie oczu. P ozostały m ateriał ceram iczny w za k resie  zdobnictwa 
nie odbiega od konwencji tzw, "baroku zdobniczego", rejestrow anego już 
w poprzednich sezonach.

Badania na stanowisku będą kontynuowane.

TARKOWO DOLNE, gm . Nowa W ieś Wielka U niwersytet im . Adama 
woj. bydgoskie M ickiewicza w Poznaniu
Stanowisko 61 Katedra A rcheologii

Z espół Badań Kujaw

Badania prowadziła mgr Danuta Prinke. F inanso
wał UAM w Poznaniu. P ierw szy  sezon  badań. Obo
zowisko z końcowego odcinka fazy III /1П с/ ro z 
woju pucharów lejkowatych na Kujawach, ślad  
osadnictwa ludności kultury am for kulistych.

Stanowisko położone je st na południowym stoku obniżenia wału 
wydmowego, ok. 150 m od granicy podmokłych łąk. Od zachodu sąsiadu 
je ono ze  stanow iskiem  23, z którym wchodzi w skład jednego z komplek
sów osadniczych, wydzielonych w m ikroregionie tarkowskim.

Badania prowadzono w c z ę śc i  pod om owej stanowiska, wyodrębnio
nej w trakcie szczegółow ych badań powierzchniowych, na podstaw ie 
zw artego zasięgu  polepy, na powierzchni nie przekraczającej 1 ara /w y 
kopy I -IV /. W efekcie eksp loracji wykopaliskowej uzyskano: 3 fragmenty 
zdobione i  42 niezdobione ceram iki kultury pucharów lejkowatych, 1 fr. 
zdobiony i 4 fr. niezdobione ceram iki kultury amfor kulistych, 11 krze
m ieni, n ieliczny, s iln ie  rozdrobniony m ateria ł kostny oraz ok. 500 fr. 
polepy z w ielom a odciskam i ziaren. Z arejestrow ano tak ie ślady budowli 
/ s z a ła s u ? / ,  jednej względnie dwóch, zarysow ujące s ię  układem 23 dołków



posłupowych, R ozstrzygn ięc ie  tej kw estii pozostać m usi do przyszłego  
sezonu.

Uzyskamy m ateria ł ceram iczny i  krzem ienny odpowiada danym 
pochodzącym ze  szczegółow ych  badań powierzchniowych. Opierając s ię  
na tej podstawie, sty l ceram iki ze  stanowiska 61 łączyć należy z końco
wym odcinkiein fazy III rozwoju kultury pucharów lejkowatych na Kuja
wach.

Badania będą kontynuowane.

TARNOWIEC, gm . Tarnów PP Pracownie K onserw acji
woj, tarnow skie Zabytków
Stanowisko 1 Pracownia A rcheologiczno-
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Stanowisko znane było z badań powierzcnniowyс h od 1976 r . , 
zweryfikowane zosta ło  w cza sie  badań prowadzonych przez pracownię 
w ram ach akcji A rcheologiczne Zdjęcia P olski /kw adrat 104-66 / wiosną  
1981 r. Znajduje s ię  ono na cyplu wchodzącym w dolinę rzeki B iałej w 
północno-zachodniej c z ę śc i w si Tarnow iec,

Stanowisko m a charakter wielokulturowy, w ystępuje m ateriał 
neolityczny /k r z e m ie n ie /, ceram ika grupy celtoprzew orsk iej i  ceram ika  
póinorzym ska. Ze względu na postępujący p roces dew astacji stanowiska  
oraz interesujący m ateria ł postanowiono przeprow adzić badania sonda
żowe, Otwarto dwa wykopy o wym iarach; 5 x 2 1 5 x 3  m , W obrębie w y
kopów zlokalizowano & obiektów, z których na uwagę zasługuje obiekt 
1 /8 1 . Obiekt 1/61 w sondzie 1/81 -  przypuszczaln ie jam a zasobowa z 
paleniskiem ; kształt kolisty o średnicy ponad 2 m . L iczny m ateriał 
/cer a m ik a / pozwala łączyć ten obiekt z kulturą m ierzanow icką. W szy
stk ie obiekty są  poważnie zn iszczone głęboką orką /zachow ane jedynie 
dolne c z ę ś c i / .  Poczyniono starania, których ce lem  Jest przeprow adze
nie na stanowisku w Tarnowcu badań stacjonarnych w przyszłym  roku.

Konserwatorska w Tarnowie 
Oddział w Krakowie

Badania prow adził m gr Andrzej Szpunar i Jerzy  
Okoński, F inansow ał WKZ w Tarnow ie. P ierw szy  
sezon  badań. Osadnictwo neolityczne, z okresu  
lateńsk iego i rzym skiego.
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